>B< Press Inox Catálogo Técnico
15 a 54 mm
Contenidos
1. General .............................................................................................................................................................................1
1.1 Calidad y certificaciones
1.2 Características y ventajas
1.3 Materiales y roscas
1.4 Almacenamiento y manipulación

Centro
PS5243
Manguito Reducción MH
PS5270
Manguito Recto HH
PS5301
Tapón H
MPABPSOIL100ML
Lubricante para Juntas
Tóricas
12. Gama
15
PS4001G
Curva 90° con Rosca Macho
Código Medida L L1 Z Z1 S
PS4001G0150400 15 x 1/2" 46 47 24 34 22
PS4001G0180400 18 x 1/2" 50 52 28 39 22
PS4001G0180600 18 x 3/4" 50 54 28 39 28
PS4001G0220600 22 x 3/4" 55 56 32 41 28
PS4001G0280800 28 x 1" 66 66 42 49 36
PS4001G0351000 35 x 1 1/4" 78 78 51 59 43
PS4001G0421200 42 x 1 1/2" 100 86 64 67 50
PS4001G0541600 54 x 2" 120 107 79 83 62
*Todas las medidas anteriores se expresan en mm, a menos que se indique lo contrario.
PS4002G
Curva 90° con Rosca Hembra
Código Medida L L1 Z Z1 S
PS4002G0150400 15 x 1/2" 46 43 24 28 26
PS4002G0180400 18 x 1/2" 50 46 28 31 26
PS4002G0180600 18 x 3/4" 50 48 28 32 31
PS4002G0220600 22 x 3/4" 55 53 32 36 31
PS4002G0280800 28 x 1" 66 66 42 47 39
PS4002G0351000 35 x 1 1/4" 78 79 51 57 48
PS4002G0421200 42 x 1 1/4" 100 88 64 67 55
PS4002G0541600 54 x 2" 120 107 79 81 67
PS4090G
Codo 90° con Rosca Hembra
Código Medida L L1 Z1 Z S
PS4090G0150400 15 x 1/2" 46 30 24 15 26
PS4090G0180400 18 x 1/2" 46 30 24 15 26
PS4090G0220400 22 x 1/2" 47 30 24 15 26
PS4090G0220600 22 x 3/4" 56 36 33 20 31
PS4090G0280800 28 x 1" 56 43 32 23 39
PS4090G0351000 35 x 1 1/4" 66 49 39 28 48
16
*Todas las medidas anteriores se expresan en mm, a menos que se indique lo contrario.
PS4092G
Codo 90° con Rosca Macho
Código Medida L L1 Z Z1 S
PS4092G0150400 15 x 1/2" 50 34 20 45 22
PS4092G0180400 18 x 1/2" 50 34 20 45 22
PS4130G**
Te con Rosca Hembra
Código Medida L L1 Z Z1 S
PS4130G0150415 15 x 1/2" 82 34 19 19 26
PS4130G0180418 18 x 1/2" 82 37 19 22 26
PS4130G0180618 18 x 3/4" 82 39 19 23 31
PS4130G0220422 22 x 1/2" 88 39 21 24 26
PS4130G0220622 22 x 3/4" 88 40 21 24 31
PS4130G0280428 28 x 1/2" 96 41 24 26 26
PS4130G0280628 28 x 3/4" 96 43 24 27 31
PS4130G0280828 28 x 1" x 28 97 47 24 28 39
PS4130G0350435 35 x 1/2" 108 44 27 29 26
PS4130G0350635 35 x 3/4" 108 46 27 28 31
PS4130G0351035 35 x 1 1/4" 108 54 27 33 48
PS4130G0420442 42 x 1/2" 134 48 31 33 26
PS4130G0420642 42 x 3/4" 134 50 31 34 31
PS4130G0421242 42 x 1 1/2" 134 59 31 38 55
PS4130G0540454 54 x 1/2" 159 54 36 39 26
PS4130G0540654 54 x 3/4" 159 56 36 40 31
PS4130G0541654 54 x 2" 159 70 36 44 67
** La secuencia de medidas es lateral, central, lateral.
17
*Todas las medidas anteriores se expresan en mm, a menos que se indique lo contrario.
PS4243G
Manguito con Rosca Macho
Código Medida L Z S
PS4243G0150400 15 x 1/2" 54 32 22
PS4243G0180400 18 x 1/2" 55 32 22
PS4243G0180600 18 x 3/4" 56 34 28
PS4243G0220400 22 x 1/2" 56 32 22
PS4243G0220600 22 x 3/4" 57 34 28
PS4243G0220800 22 x 1" 60 37 36
PS4243G0280600 28 x 3/4" 58 34 28
PS4243G0280800 28 x 1" 61 37 36
PS4243G0351000 35 x 1 1/4" 71 41 43
PS4243G0421200 42 x 1 1/2" 79 44 50
PS4243G0541600 54 x 2" 92 51 62
PS4270G
Manguito con Rosca Hembra
Código Medida L L1 Z S
PS4270G0150400 15 x 1/2" 50 15 13 26
PS4270G0180400 18 x 1/2" 50 15 13 26
PS4270G0180600 18 x 3/4" 52 16 14 31
PS4270G0220400 22 x 1/2" 51 15 13 26
PS4270G0220600 22 x 3/4" 53 16 14 31
PS4270G0220800 22 x 1" 57 19 15 39
PS4270G0280600 28 x 3/4" 53 16 13 31
PS4270G0280800 28 x 1" 58 19 15 39
PS4270G0351000 35 x 1 1/4" 67 21 17 48
PS4270G0421200 42 x 1 1/2" 77 21 20 55
PS4270G0541600 54 x 2" 88 26 20 67
18
PS4330G
Unión tres piezas HH
Código Medida L Z S1 S2
PS4330G0150400 15 x 1/2" 79 46 26 26
PS4330G0150600 15 x 3/4" 87 45 31 31
PS4330G0180400 18 x 1/2" 80 46 26 26
PS4330G0180600 18 x 3/4" 82 44 31 31
PS4330G0220600 22 x 3/4" 84 50 31 31
PS4330G0220800 22 x 1" 91 48 39 39
PS4330G0280800 28 x 1" 92 49 39 39
PS4330G0351000 35 x 1 1/4" 103 47 48 48
PS4330G0421200 42 x 1 1/2" 117 63 55 55
PS4330G0541600 54 x 2" 131 63 67 67
*Todas las medidas anteriores se expresan en mm, a menos que se indique lo contrario.
PS4275G
Manguito Deslizante
Código Medida L
PS4270150000 15 80
PS4270180000 18 80
PS4270220000 22 85
PS4270280000 28 95
PS4270350000 35 105
PS4270420000 42 120
PS4270540000 54 135
19
PS4335
Racor Loco Recto
Código Medida L L1 Z S
PS4355 0150600 15 x 3/4"  59 9,5 26 31
PS4355 0180600 18 x 3/4"  62 9,5 25 31
PS4355 0220600 22 x 3/4"  62 9,5 31 31
PS4355 0220800 22 x 1"  62 11 27 39
PS4355 0280800 28 x 1"  65 11 29 39
PS4355 0281000 28 x 1 1/4"  71 11 33 48
PS4355 0351200 35 x 1 1/2"  80 15,5 31.5 55
PS4331G
Unión tres piezas Hembra - Macho
Código Medida L Z S1 S2
PS4331G0150400 15 x 1/2" 85 63 26 22
PS4331G0180400 18 x 1/2" 82 63 26 22
PS4331G0220600 22 x 3/4" 88 65 31 28
PS4331G0280800 28 x 1" 98 75 39 36
PS4331G0351000 35 x 1 1/4" 114 85 48 43
PS4331G0421200 42 x 1 1/2" 123 87 55 50
PS4331G0541600 54 x 2" 139 93 67 62
*Todas las medidas anteriores se expresan en mm, a menos que se indique lo contrario.
20
*Todas las medidas anteriores se expresan en mm, a menos que se indique lo contrario.
PS5002
Curva 90° HH
Código Medida L Z
PS50020150000 15 46 24
PS50020180000 18 50 28
PS50020220000 22 55 32
PS50020280000 28 66 42
PS50020350000 35 78 51
PS50020420000 42 100 64
PS50020540000 54 120 79
PS5001
Curva 90° MH
Código Medida L L1 Z
PS50010150000 15 46 53 24
PS50010180000 18 50 57 28
PS50010220000 22 55 63 32
PS50010280000 28 66 74 42
PS50010350000 35 78 85 51
PS50010420000 42 100 108 64
PS50010540000 54 120 125 79
PS4471G
Codo Fijación 90° Hembra
Plate Elbow
Z1
L1
Z
L
RpS
N D C
Código Medida L L1 Z Z1 S N D C
PS4471G0150400 15 x 1/2" 46.00 48.00 21 33 26 2 5 34
PS4471G0180400 18 x 1/2" 46.00 48.00 21 33 26 2 5 34
PS4471G0220600 22 x 3/4 57.00 60.00 30 43 31 2 6 45
PS4471G0280800 28 x 1" 56.00 68.00 28 49 39 2 7 50
21
*Todas las medidas anteriores se expresan en mm, a menos que se indique lo contrario.
PS5030
Curva 90° MM
Código Medida L L1 Z Z1
PS50300150000 15 120 70 19 19
PS50300180000 18 120 70 22 22
PS50300220000 22 120 70 27 27
PS50300280000 28 140 90 36 36
PS50300350000 35 140 90 45 45
PS50300420000 42 160 110 53 53
PS50300540000 54 160 110 67 67
PS5040
Curva 45° MH
Código Medida L L1 Z
PS50400150000 15 35 42 13
PS50400180000 18 37 44 15
PS50400220000 22 40 47 17
PS50400280000 28 45 53 21
PS50400350000 35 52 59 25
PS50400420000 42 70 74 34
PS50400540000 54 80 86 39
22
*Todas las medidas anteriores se expresan en mm, a menos que se indique lo contrario.
PS5088
Salto MM Largo
Código Medida L L1 L2 H
PS50880150000 15 215 50 50 47
PS50880180000 18 252 55 55 58
PS50880220000 22 283 65 65 64
PS50880280000 28 318 65 65 78
PS5087
Salto MM Corto
Código Medida L L1 L2 L3
PS50870150000 15 97 40 40 42
PS50870180000 18 121 50 50 52
PS50870220000 22 133 55 55 58
PS50870280000 28 155 60 60 71
PS5041
Curva 45° HH
Código Medida L Z
PS50410150400 15 35 13
PS50410180400 18 37 15
PS50410220600 22 40 17
PS50410280800 28 45 21
PS50410351000 35 52 25
PS50410421200 42 70 34
PS50410541600 54 80 39
23
*Todas las medidas anteriores se expresan en mm, a menos que se indique lo contrario.
PS5130
Te Igual
Código Medida L Z L1 Z1
PS51300151515 15 82 22 39 14
PS51300181818 18 82 22 42 17
PS51300222222 22 88 24 45 19
PS51300282828 28 96 28 50 22
PS51300353535 35 111 31 56 25
PS51300424242 42 134 36 71 30
PS51300545454 54 159 41 82 36
PS5130RB**
Te Reducida Central
Código Medida L Z L1 Z1
PS51300181518 18 x 15 x 18 82 19 39 17
PS51300221522 22 x 15 x 22 88 21 41 19
PS51300221822 22 x 18 x 22 88 21 41 19
PS51300281528 28 x 15 x 28 96 24 54 32
PS51300281828 28 x 18 x 28 96 24 54 32
PS51300282228 28 x 22 x 28 96 24 44 21
PS51300351535 35 x 15 x 35 111 27 57 35
PS51300351835 35 x 18 x 35 111 27 64 35
PS51300352235 35 x 22 x 35 111 27 48 25
PS51300352835 35 x 28 x 35 111 27 49 25
PS51300422242 42 x 22 x 42 134 30 51 28
PS51300422842 42 x 28 x 42 134 30 52 28
PS51300423542 42 x 35 x 42 134 30 55 28
PS51300542254 54 x 22 x 54 159 36 57 34
PS51300542854 54 x 28 x 54 159 36 58 34
PS51300543554 54 x 35 x 54 159 36 64 34
PS51300544254 54 x 42 x 54 159 36 77 36
** La secuencia de medidas es lateral, central, lateral.
24
PS5270
Manguito Recto HH
Código Medida L Z
PS52700150000 15 54 10
PS52700180000 18 54 10
PS52700220000 22 56 10
PS52700280000 28 58 10
PS52700350000 35 66 10
PS52700420000 42 87 15
PS527 0540000 54 98 16
PS5243
Manguito Reducción MH
Código Medida L L1 Z D
PS52430181500 18 x 15 63 29 41 18
PS52430221500 22 x 15 70 30 48 22
PS52430221800 22 x 18 62 30 40 22
PS52430281500 28 x 15 77 31 55 28
PS52430281800 28 x 18 72 31 50 28
PS52430282200 28 x 22 90 34 67 28
PS5240351800 35 x 18 81 34 59 35
PS5240352200 35 x 22 76 34 53 35
PS5240352800 35 x 28 72 34 48 35
PS5240422800 42 x 28 92 44 68 42
PS5240423500 42 x 35 85 44 58 42
PS5240542800 54 x 28 112 48 89 54
PS5240543500 54 x 35 106 48 79 54
PS5240544200 54 x 42 108 48 70 54
*Todas las medidas anteriores se expresan en mm, a menos que se indique lo contrario.
25
PS5301
Tapón H
Código Medida L L1
PS53010150000 15 34 22
PS53010180000 18 34 22
PS53010220000 22 37 23
PS53010280000 28 38 24
PS53010350000 35 43 27
PS53010420000 42 55 36
PS53010540000 54 59 41
Lubricante para Juntas Tóricas
Código Medida
MPABPSOIL100ML 100 ml
*Todas las medidas anteriores se expresan en mm, a menos que se indique lo contrario.